Дело № 2-58-1009/2025
                                                                       УИД 91MS0058-01-2025-001676-28

                                            ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ
Именем Российской Федерации
(вводная и резолютивная часть)

02 октября 2025 года                                               г. Красноперекопск
Суд в составе: председательствующего – мирового судьи судебного участка № 58 Красноперекопского судебного района (Красноперекопский муниципальный район и городской округ Красноперекопск) Республики Крым 									Захаровой А.С.,
при ведении протокола судебного заседания помощником мирового судьи											Козловой И.А.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению Управления труда и социальной защиты населения администрации Красноперекопского района Республики Крым к Куринной Кристине Сергеевне, третье лицо, не заявляющее самостоятельных требований ГКУ РК «Центр социальных выплат», о взыскании излишне полученной суммы пособия на ребенка,
руководствуясь статьями 194-199 ГПК РФ,
р е ш и л:
	исковое заявление Управления труда и социальной защиты населения администрации Красноперекопского района Республики Крым удовлетворить.
	Взыскать с Куринной Кристины Сергеевны, (персональные данные) в пользу  Управления труда и социальной защиты населения администрации Красноперекопского района Республики Крым, ИНН 9106003544, адрес: Республика Крым, г. Красноперекопск, пл. Героев Перекопа, д. 1,  сумму  излишне полученных денежных средств  в виде пособия на ребенка одинокой  матери в размере 15 559 (пятнадцать тысяч пятьсот пятьдесят девять) 00 руб.
Взыскать с Куринной Кристины Сергеевны, (персональные данные) в доход бюджета городского округа Красноперекопск Республики Крым государственную пошлину в размере  4 000 (четыре тысячи) руб. 00 коп.
Разъяснить сторонам, что они имеют право подать заявление о составлении мотивированного решения суда: 1) в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; 2) в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Ответчик вправе подать в суд, принявший заочное решение, заявление об отмене этого решения суда в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.
Заочное решение может быть обжаловано в апелляционном порядке ответчиком в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении заявления об отмене этого решения суда, иными лицами, участвующими в деле, а также лицами, которые не были привлечены к участию в деле и вопрос о правах и об обязанностях которых был разрешен судом, - в течение одного месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления в Красноперекопский районный суд Республики Крым через судебный участок № 58 Красноперекопского судебного района Республики Крым.

Председательствующий						А.С. Захарова

1